
 

 

COMUNE DI SIMALA 
Provincia di Oristano 

 
AREA SOCIO-CULTURALE 

 
Determinazione n. 89   del 11-12-2025 

 
Reg. generale 264 

 

 
CIG:  
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  undici del mese di dicembre  in Simala, 
nell’Ufficio Comunale, 
 
 

IL FUNZIONARIO E.Q. SOCIO-CULTURALE E ALLA P.I. 
 
VISTO il Decreto del Sindaco Gianmarco Atzei n. 2/2025 col quale conferisce la titolarità di 
Posizione Organizzativa del Settore Amministrativo e Socio-culturale, con le funzioni e la 
responsabilità di cui agli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, alla sottoscritta Dott.ssa Romina 
Cocco, dal 01/01/2025 al 31/12/2025; 
VISTI: 

- Il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione del 
C.C. n.47 del 30/12/2024; 

- Il bilancio di previsione anno 2025-2027 approvato con deliberazione C.C. n.48 del 
30/12/2024 e ss.mm.ii; 

- Il piano esecutivo di gestione (PEG) anno 2025-2027 approvato con deliberazione 
G.C. n.1 del 21/01/2025 e ss.mm.ii;  

- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con 
deliberazione G.C. n.11 del 28/03/2025; 

- Il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, ausili - 
finanziarie del patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con 
deliberazione C. C. n° 6 del 16/03/2016; 

PRESO ATTO che la riforma contabile degli Enti Territoriali prevista dal D. Lgs. n. 
118/2011, coordinato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014, avviata nel 2015, trova piena 
attuazione dall’esercizio 2016 con l’elaborazione del bilancio di previsione per missioni e 
programmi; 
DATO ATTO che con l’ adozione del PEG i Funzionari vengono autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente; 
PREMESSO che: 

- l’associazione Pro loco di Simala da anni è impegnata attivamente 
nell’organizzazione di eventi volti alla promozione del patrimonio artistico e delle 
tradizioni e cultura locale; 

Oggetto: Concessione contributo straordinario all' Associazione Turistica Pro 
Loco per la pubblicazione del libro "Simala, storia di persone e 
luoghi". Impegno di spesa 



- l’Amministrazione comunale di Simala, coerentemente con i fini di pubblico 
interesse perseguiti, ha sempre sostenuto l’Associazione Pro Loco nelle sue attività e 
iniziative culturali volte alla promozione e valorizzazione del paese; 

VISTA la deliberazione C.C. n.13 del 20/11/2025 avente ad oggetto “Variazione n. 5 al 
Bilancio di previsione 2025/2027 ai sensi dell'art.175 del D.Lgs. n. 267/2000”, con la quale si 
iscrive, per la presente finalità, la spesa di €. 1.108,50 sul cap. 1360 del bilancio 
2025/2027/annualità 2025; 
VISTA la richiesta, ns. prot. n° 3163 dell’ 08/10/2025, presentata dall’Ass.Turistica Pro Loco, 
corredata di relazione illustrativa e quadro economico delle spese, con la quale si chiede un 
contributo economico straordinario di €. 1.108,50, per la stampa di n. 90 copie del libro 
intitolato “Simala, storia di persone e luoghi”; 
VISTA la deliberazione G. C. n. 80 del 10/12/2025 avente ad oggetto “Concessione contributo 
all'Associazione Turistica Pro Loco per la pubblicazione del libro "Simala, storie di persone e 
luoghi". Indirizzi al Funzionario E.Q. socio-culturale", con la quale si concede, per tale 
finalità, all’Associazione Turistica Pro Loco un contributo economico straordinario di €. 
1.108,50, per la stampa di numero 90 copie del libro “Simala, storia di persone e luoghi”, 
affinchè si possa farne donazione alle Biblioteche della Sardegna; 
RITENUTO: 

 concedere un contributo straordinario di €. 1.108,50 in favore dell'Associazione Pro 
Loco di Simala per la pubblicazione del libro " Simala, storia di persone e luoghi”; 

 impegnare, per tale finalità, la spesa di 1.108,50 sul cap. 1360 denominato “Contributi 
straordinari per attivita' culturali ad enti ed associazioni varie” codice 05.02-
1.04.04.01.001 sull’ ann.tà 2025 del bilancio 2025/2027; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è 
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
VISTI: 

 Il T.U.E.L. n.267/00; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento di organizzazione dei servizi del Comune; 
 Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n.32 del 6/9/2017; 
 Il D. Lgs.vo n.118/2011 e ss.mm.ii 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO,  
 

DETERMINA 
 
La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
CONCEDERE, giusta deliberazione G. C. n.80/2025, un contributo straordinario di €. 
1.108,50 all'Associazione Pro Loco di Simala con sede in Simala (OR), via s. Vitalia snc , C.F 
90014180955 P.I.01144260955, per la stampa di numero 90 copie del libro “Simala, storia di 
persone e luoghi”, affinchè si possa farne donazione alle Biblioteche della Sardegna; 
IMPEGNARE, per tale finalità, la spesa di 1.108,50 sul cap. 1360 denominato “Contributi 
straordinari per attivita' culturali ad enti ed associazioni varie” codice 05.02-1.04.04.01.001 
sull’ ann.tà 2025 del bilancio 2025/2027 
DARE ATTO che il contributo di € 1.108,50 verrà liquidato a seguito della rendicontazione 
delle spese sostenute per le suddette iniziative, con allegate le relative pezze giustificative;  
ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 



TRASMETTERE, altresì, copia della presente determinazione al Servizio Economico 
Finanziario per gli adempimenti di competenza e, in particolare, per i prescritti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
DARE ATTO che la concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle 
imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati di importo superiore a €. 1.000,00 è soggetto agli obblighi di pubblicità, ex art.26 del 
D.Lgs33/2013 e pertanto il presente atto, nel rispetto degli obblighi in materia di tutela della 
privacy, viene pubblicato nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente” del sito on 
line del Comune di Simala; 
TRASMETTERE la comunicazione dell’adozione del presente atto, ai fini degli ulteriori 
adempimenti di competenza, all’Associazione Turistica Pro Loco. 
 
 
                          
 
 
 
 

Il Funzionario 
Dott.ssa Romina Cocco 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime  parere: FAVOREVOLE 
 

Il Funzionario 
Dott.ssa Romina Cocco 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 
 


